2015年馬祖童軍夏令營
實施辦法
一、主    旨：「2015年馬祖童軍夏令營」（以下簡稱夏令營）展現童軍活動的成效教育，藉由童軍活動，以培養青少年德、智、體、群、美五育健全成長。並，為促進馬祖童軍活動之發展，藉由移動露營活動之設計，提供連江縣青少年與台灣本島各縣市童軍團直接交流觀摩，並透過戰地文化體驗等活動，提昇馬祖童軍活動的能見度。
二、活動目標與內涵：
（一）緬懷我國童軍運動發軔之艱辛，戰時義勇之表現，以及達成時代使命與奉獻，傳承百年來之志業，以培育世代青少年新希望。
（二）展現童軍「寓教於樂」之中，激勵其品德教育之實踐，以及童軍教育與童軍活動之成果。
（三）有效利用連江縣戰地文化參訪，進一步探索連江縣與本島不同之文化，並藉由對連江縣的深度認識，達到國防教育的目標。
四、日    期：中華民國104年7月1日（星期三）至7月5日（星期日）
五、地    點：中華民國連江縣東引鄉、南竿鄉
六、指導單位：教育部、馬祖防衛司令部、連江縣政府、中華民國童軍總會、連江縣民政局
七、主辦單位：馬祖童軍會
八、協辦單位：馬祖防衛司令部、連江縣政府教育局、連江縣政府公車處、交通部觀光局馬祖 
              國家風景區管理處、陸軍東引指揮部
九、承辦單位：馬祖童軍會
十、執行單位：馬祖夏令營工作委員會
十一、支援單位：連江縣消防局、東引鄉公所、南竿鄉公所、東引鄉東引國中小、南竿鄉介壽國中小
十二、組    織：見組織系統表
十三、參加人員：
1、活動人員
(1) 已完成三項登記之幼童軍、童子軍及行義童軍
2、工作人員：
(1) 工作委員會聘請擔任夏令營工作之服務員、羅浮童軍
3、預計人數：共計300人
　　活動人員250人 (含幼童軍、童子軍)、工作人員 50人 (含羅浮童軍)
　　註：本次夏令營為馬祖大露營之試辦活動，故以下列童軍團為邀約對象
　　　　1、馬祖童軍第1團   幼童軍及童子軍 預估40人
        2、台北市士商311複式童軍團 幼童軍 預估60人
　　　　2、台北市陽明152複式童軍團 童子軍 預估60人
　　　　3、台北市福星 24 複式童軍團 童子軍 預估20人
        4、台北市崇善萬芳192複式童軍團 童子軍 預估60人
十四、活動內容：
（一）馬祖人文
（二）戰地文化
（三）外島風情
（四）文化參訪
  （五）生態保育
  （九）水上活動 
十五、編隊說明：
（1） 以各團行義童軍、童子軍、幼童軍以混合編隊模式進行編隊，每小隊9人為原則。
（2） 每小隊一位以上之行義童軍或羅浮童軍擔任小隊長。
      1、訓練目標：
（1） 自動自發、實踐童軍諾言規律。
（2） 充實童軍技能，增進戶外活動常識與技巧。
（3） 強化小隊制度之精神，注重人際關係，強化團隊合作之概念。
（4） 認識馬祖戰地文化、人文風情。
（5） 培養愛護自然資源、保育生態的知識理念及生活習慣。
十六、參加費用： 
1、 馬祖夥伴參加費用為新台幣兩千五百元整 (NT$2,500)。活動人員與工作人員繳交同額之活動費用。
2、 馬祖當地之童軍伙伴，計算所需船資後另行核算參加費用。
2、費用包含伙食費、參觀、活動、器材、紀念品、保險等(細項說明另見預算表)。
3、本次活動經費若於活動結束有所結餘，則以購買馬祖當地紀念品贈送參加之活動人員，以促進馬祖經濟；若有虧損，則由工作委員會另以募款方式支應。
十七、報    名：辦法另訂
十八、本計畫經夏令營籌備委員會通過後公佈實施。
2015年馬祖童軍夏令營
日程表
	時　　間
	2015/7/1
	2015/7/2
	2015/7/3
	2015/7/4
	2015/7/5
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	1:00
	　
	夜航台灣海峽
	　
	　
	　

	1:00
	2:00
	
	
	
	
	

	2:00
	3:00
	
	
	
	
	

	3:00
	4:00
	
	
	
	
	

	4:00
	5:00
	
	
	起床
	
	

	5:00
	6:00
	
	
	登船
	
	

	6:00
	7:00
	
	抵達
東引中柱港
	前往南竿
	起床.
獅子市場尋寶
	

	7:00
	8:00
	
	晨檢．升旗
	
	
	起床．
晨檢．升旗

	8:00
	9:00
	
	東引
模組活動(一)
	抵達南竿．
晨檢．升旗
	晨檢．升旗
	登船

	9:00
	10:00
	
	
	南竿
模組活動(一)
	南竿
模組活動(四)
	揚帆啟航

	10:00
	11:00
	
	
	
	
	台馬輪返台
抵達基隆港

	11:00
	12:00
	
	
	
	
	

	12:00
	13:00
	
	午餐
	午餐
	午餐
	

	13:00
	14:00
	
	小隊時間
	南竿
模組活動(二)
	南竿
模組活動(五)
	

	14:00
	15:00
	
	東引
模組活動(二)
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	16:00
	
	
	南竿
模組活動(三)
	
	

	16:00
	17:00
	
	
	
	海龍部隊
戰技表演
	

	17:00
	18:00
	
	
	海龍部隊
戰技表演
	營火準備
	

	18:00
	19:00
	
	晚餐
	晚餐
	晚餐
	賦歸

	19:00
	20:00
	
	東引之夜
	分團之夜
	馬祖之夜
	

	20:00
	21:00
	英雄會
	
	
	
	

	21:00
	22:00
	登船
	就寢
	星空夜語
	星空夜語
	

	22:00
	23:00
	啟航
	
	熄燈就寢
	熄燈就寢
	

	23:00
	0:00
	夜航
台灣海峽
	
	
	
	


2015年馬祖童軍夏令營
東引活動模組配置表
	2015/7/2 上午活動

	
	0800~0930
	0930~1100
	1100~1230
	1230~1330

	第一分團
	26據點
	國之北疆
	三山據點
	午餐

	第二分團
	東湧燈塔
	26據點
	國之北疆
	

	第三分團
	安東坑道
	東湧燈塔
	26據點
	

	第四分團
	遊客中心
	安東坑道
	東湧燈塔
	

	第五分團
	三山據點
	遊客中心
	安東坑道
	

	　
	　
	　
	　
	　

	2015/7/2 下午活動

	
	1330~1500
	1500~1630
	1630~1800
	1800

	第一分團
	遊客中心
	安東坑道
	東湧燈塔
	東引國中小集結　

	第二分團
	三山據點
	遊客中心
	安東坑道
	

	第三分團
	國之北疆
	三山據點
	遊客中心
	

	第四分團
	26據點
	國之北疆
	三山據點
	

	第五分團
	東湧燈塔
	26據點
	國之北疆
	

	說明：
1.每一模組時間1.5小時。
2.各站活動以故事情節串連，每一模組任務完成後，可取得下一模組任務提示。


2015馬祖童軍夏令營報名表
一、團次：    市（縣）第      團，團名      　　　　。　
二、主辦單位（或學校）：                    聯絡人：              
三、聯絡地址：                                                    
聯絡電話：                     聯絡手機：                     
E-mail：                                                      
四、報名人數合計          人：（報名編隊表如附件）
服務員 　 人，羅浮 　 人，行義 　 人，童軍    人，幼童軍    人。　　
五、T恤統計表：（胸圍，肩寬）   單位：英吋
	SIZE
	2S
	S
	M
	L
	XL
	2L
	3L
	4L
	5L
	6L

	胸圍
	36
	38
	40
	42
	44
	46
	48
	50
	52
	54

	肩寬
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	23.5
	24

	件數
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


七、報名費用：每人2,500元
八、報名方式：即日起接受報名，至104年6月18日(四)止。請欲報名的夥伴
              填寫完報名表後，連同報名費繳交至連江縣工會 陳金鳳 
              0836-22419、0937-056-410)。
5

